

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Taul Korpela Holding Advokatanpartsselskab**

**Amaliegade 35, 1., 1256 København K**

**CVR-nr. 41 98 91 30**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

---

Matti Taul Korpela  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Taul Korpela Holding Advokatanpartsselskab Amaliegade 35, 1. 1256 København K
	CVR-nr.: 41 98 91 30
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Matti Taul Korpela, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Taul Korpela Advokatanpartsselskab, København K

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har bestået i at eje anpartar i et advokatselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -14 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.300 t.kr. mod 1.085 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-14.063</b>	<b>-18.557</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.286.255	1.101.808
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	37.492	14.216
Øvrige finansielle omkostninger	-4.246	-13.337
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.305.438</b>	<b>1.084.130</b>
1 Skat af årets resultat	-5.423	968
<b>Årets resultat</b>	<b>1.300.015</b>	<b>1.085.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.286.255	1.808
Udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	483.290
Disponeret fra overført resultat	-686.240	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.300.015</b>	<b>1.085.098</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.344.584	1.158.329
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.344.584</u>	<u>1.158.329</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.344.584</u></b>	<b><u>1.158.329</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	756.811	135.413
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	305.734	282.458
Tilgodehavender i alt	<u>1.062.545</u>	<u>417.871</u>
Likvide beholdninger	<u>13.479</u>	<u>306</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.076.024</u></b>	<b><u>418.177</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.420.608</u></b>	<b><u>1.576.506</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.584	18.329
Overført resultat	1.469.066	875.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.233.650</u></b>	<b><u>1.533.635</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	10.250
Selskabsskat	176.885	31.468
Anden gæld	2.573	1.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>186.958</u>	<u>42.871</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>186.958</u></b>	<b><u>42.871</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.420.608</u></b>	<b><u>1.576.506</u></b>

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	16.521	392.016	600.000	1.048.537
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	1.808	483.290	600.000	1.085.098
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	18.329	875.306	600.000	1.533.635
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	1.286.255	-686.240	700.000	1.300.015
Udloddet udbytte	0	-1.280.000	1.280.000	0	0
	<b>40.000</b>	<b>24.584</b>	<b>1.469.066</b>	<b>700.000</b>	<b>2.233.650</b>



## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.151	-990
Regulering af tidligere års skat	272	22
	<b>5.423</b>	<b>-968</b>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.118.329	1.016.521
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.286.255	1.101.808
Udbytte	-1.100.000	-1.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.304.584</b>	<b>1.118.329</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.344.584</b>	<b>1.158.329</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Taul Korpela Advokatanpartsselskab, København K	100 %	1.344.584	1.286.255
		<b>1.344.584</b>	<b>1.286.255</b>

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.